détenus par NEOLIFE, les brevets apportés ayant fait l’objet d’une évaluation par un cabinet extérieur

(8Advisory – cf page 10 du Document d’information) et d’un rapport d’un commissaire aux apports.

NEOCO SAS a été immatriculée le 4 avril 2016 au registre du commerce de Lyon sous le numéro

814 454 257

A titre d’information complémentaire, NEOLIFE a souhaité présenter l’incidence de cette opération

d’apport sur ses comptes sociaux. A cet effet elle a établi une situation proforma de ses comptes

sociaux (non auditée) sur la base de comptes arrêtés  au 31 mars 2016, après apport du portefeuille de

brevets à sa filiale à 100% NEOCO, « comme si » l’apport avait été réalisé à cette date.

Il est précisé que l’opération d’apport n’aura pas d’incidence sur les comptes consolidés du Groupe et

que la situation sociale au 31 mars 2016 n’est pas représentative de comptes consolidés.

BILAN PROFORMA

Pro Forma net

Brut

Amortissements

Dépréciations Net au

31/03/16 Brut Amortissements 31/03/2016 Net au

31/12/15

   Frais d'établissement 533 765 174 720 359 045 359 045 385 733

   Frais de recherche et de développement 1 335 986 391 900 944 086 -913 326 -324 388 355 148 908 442

   Concessions, brevets et droits assimilés 101 126 46 582 54 543 -58 828 -6 495 2 210 50 551

   Autres immobilisations incorporelles 214 231 34 844 179 388 179 388 149 270

   Installations techniques, matériel et outillage 596 139 188 907 407 231 407 231 428 718

   Autres immobilisations corporelles 105 867 65 594 40 273 40 273 45 262

   Participations et créances rattachées 705 240 0 705 240 3 284 000 3 989 240 705 240

   Autres immobilisations financières 46 106 0 46 106 46 106 33 606

   TOTAL ACTIF IMMOBILISE 3 638 460 902 547 2 735 913 2 311 846 -330 883 5 378 642 2 706 822

   Marchandises 642 681 5 000 637 681 637 681 544 007

   Clients et comptes rattachés 615 533 3 508 612 026 612 026 481 045

   Fournisseurs débiteurs 1 317 0 1 317 1 317 17 668

   Etat, Impôts sur les bénéfices 195 950 0 195 950 195 950 243 242

   Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires 79 853 0 79 853 79 853 113 819

   Autres créances 48 679 0 48 679 48 679 343

   Avances et acomptes versés sur commandes 20 294 0 20 294 20 294 20 294

   Disponibilités 173 054 0 173 054 173 054 665 659

   Charges constatées d'avance 48 372 0 48 372 48 372 85 345

   TOTAL ACTIF CIRCULANT 1 825 733 8 508 1 817 225 1 817 225 2 171 422

   Charges à répartir sur plusieurs exercices 31 110 0 31 110 31 110 35 022

   Prime de remboursement des obligations 70 403 0 70 403 70 403 79 395

   COMPTES DE REGULARISATION 101 513 0 101 513 101 513 114 417

   TOTAL ACTIF 5 565 706 911 055 4 654 651 2 311 846 -330 883 7 297 380 4 992 661

Opération d'apportSituation au 31/03/2016

Actif

 80

COMPTE DE RESULTAT PRO FORMA

NOTE DE COMMENTAIRES

Cette note de commentaires fait partie intégrante de la situation établie au 31 mars 2016 et des

comptes pro-forma arrêtés à la même date de la SA NEOLIFE.

La présente situation a été établie conformément aux normes définies par l’ordre des Experts-

Comptables.

Net au

31/03/16

Opération

d'apport Pro Forma Net au

31/12/15

   Capital social ou individuel 5 772 973 5 772 973 5 772 973

   Primes d'émission, de fusion, d'apport, ... 247 165 247 165 247 165

   Réserves réglementées 390 000 390 000 390 000

   Report à nouveau -4 860 884 -4 860 884 -2 769 909

   Résultat de l'exercice -492 247 2 642 729 2 150 482 -2 090 975

   TOTAL CAPITAUX PROPRES 1 057 007 2 642 729 3 699 736 1 549 255

   Provisions pour risques 1 000 1 000 0

   TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES 1 000 1 000 0

   Emprunts obligataires convertibles 1 043 018 1 043 018 1 043 018

   Autres emprunts obligataires 6 592 6 592 10 956

   Emprunts 1 358 715 1 358 715 1 184 096

   Découverts et concours bancaires 39 927 39 927 80 646

   Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits 1 398 641 1 398 641 1 264 742

   Avances et acomptes reçus sur commandes en cours 0 0 4 000

   Dettes fournisseurs et comptes rattachés 879 685 879 685 872 198

   Personnel 97 344 97 344 78 237

   Organismes sociaux 119 885 119 885 154 311

   Autres dettes fiscales et sociales 2 456 2 456 746

   Dettes fiscales et sociales 219 686 219 686 233 294

   Autres dettes 49 023 49 023 15 198

   TOTAL DETTES 3 596 644 3 596 644 3 443 406

   TOTAL PASSIF 4 654 651 2 642 729 7 297 380 4 992 661

Passif

31/03/2016 Opération d'apport Pro forma au 31/03/2016 31/12/2015

   Ventes de marchandises 830 196 830 196 3138123

   Production vendue 14 137 14 137 73780

   Autres produits 107 879 107 879 477177

Total 952 211 952 211 3689081

   Achats de marchandises 751 897 751 897 2658645

   Variation de stock (m/ses) -93 674 -93 674 -50812

   Achats de m.p & aut.approv. 1 085 1 085 437

   Autres achats & charges externes 366 562 366 562 1482129

Total 1 025 870 1 025 870 4090399

   MARGE SUR M/SES & MAT -73 658 -73 658 -401318

   Impôts, taxes et vers. assim. 5 031 5 031 20316

   Salaires et Traitements 217 353 217 353 958846

   Charges sociales 90 151 90 151 402615

   Amortissements et provisions 122 076 122 076 408389

   Autres charges 1 394 1 394 1637

Total 436 005 436 005 1791804

   RESULTAT D'EXPLOITATION -509 663 -509 663 -2193122

   Produits financiers 1 968 1 968 4722

   Charges financières 29 981 29 981 133013

Résultat financier -28 013 -28 013 -128291

   RESULTAT COURANT -537 676 -537 676 -2321413

   Produits exceptionnels 51 3 284 000 3 284 051 1636

   Charges exceptionnelles 1 002 641 272 642 274 5748

Résultat exceptionnel -950 2 642 728 2 641 778 -4111

   Impôts sur les bénéfices -46 379 -46 379 -234549

   RESULTAT DE L'EXERCICE -492 247 2 642 728 2 150 481 -2090975

 81

Actifs immobilisés :

o Opération d’apport

Le 4 avril 2016, la société NEOLIFE a fait apport de ses brevets à la société NEOCO. En contrepartie

de son apport, NEOLIFE a reçu 3.284.000 actions de la SAS NEOCO d’une valeur nominale d’un

euro.

Les comptes pro forma ici présentés retranscrivent cette opération comme si elle avait été réalisée au

31 mars 2016.

Les principales données de l’opération sont les suivantes :

1/ Charges exceptionnelles :

- Valeur nette comptable des brevets apportés :  52 333 €

- Valeur nette comptable des frais de R&D afférant à ces brevets : 588 939 €